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KAJDno-2026-855
Osallistuminen Luontohyvinvointi-​​indikaattori osaksi kuntien hyvinvointijohtamista -​​
hankkeeseen

Hankkeessa kehitetään yhteistyössä kuntien kanssa luontohyvinvointi-​indikaattori,​ 
joka tuo luontoon pääsyn ja luontoympäristöjen käytön osaksi kuntien hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen (hyte) seurantaa ja johtamista. Indikaattori kehitetään 
rinnasteiseksi liikunnan ja kulttuurihyvinvoinnin hyte-​indikaattoreille ja sitä 
pilotoidaan Kajaanissa,​ Lahdessa,​ Tampereella ja Sotkamossa. Indikaattorin avulla 
kunnat voivat arvioida luonnon hyvinvointivaikutuksia ja hyödyntää tietoa 
päätöksenteossa. Tavoitteena on jalkauttaa indikaattori valtakunnallisesti osaksi hyte-​
seurantaa (TEA-​viisari).

Hanke vastaa tunnistettuun tarpeeseen vahvistaa tiedolla johtamista ja  
hyvinvointijohtamisen rakenteita kunnissa. Vaikka luonnon myönteiset vaikutukset 
terveyteen ja hyvinvointiin ovat laajasti tunnistettuja,​ niitä ei ole tähän mennessä 
systemaattisesti huomioitu osana kuntien tavoitteellista hyte-​työtä. Luontohyvinvointi-​
indikaattori tekee luontoon pääsyn edellytykset näkyviksi,​ mahdollistaa kuntien 
välisen vertailun ja tukee ennaltaehkäisevää sekä vaikuttavaa hyvinvointipolitiikkaa.

Hanke tarjoaa konkreettisen työkalun hyvinvoinnin edistämiseen: indikaattorin avulla 
voidaan tunnistaa väestöryhmittäisiä ja alueellisia eroja luontoon pääsyssä,​ 
kohdentaa toimenpiteitä oikeudenmukaisemmin ja vahvistaa eri toimialojen välistä 
yhteistyötä. Lisäksi hanke tukee kuntia arvioimaan luontoon liittyvien hyte-​toimien 
vaikuttavuutta ja perustelemaan niitä osana strategista johtamista.

Hankeaika on 1.1.2027-​30.10.2029. Luonnonvarakeskus toteuttaa ja hallinnoi 
hanketta. Hankkeen budjetti on 290 000 euroa ja siihen haetaan Sosiaali-​ ja 
terveysministeriön terveyden edistämisen määrärahaa 256 824 euroa. Hankkeen 
yhteistyökumppaneina toimivat Kajaani,​ Lahti,​ Tampere ja Sotkamo,​ jotka osallistuvat 
hankkeen osarahoitukseen kukin kunta 2500 eurolla (833 e/vuosi) vuosina 2027–2029. 
Pilottikunnat osallistuvat indikaattorin yhteiskehittämiseen,​ määrittelyyn ja 
testaukseen.

Lisätietoja asiasta antaa hyvinvointikoordinaattori Veera Lintula,​ sähköposti muodossa 
etunimi.sukunimi@kajaani.fi

 

Päätöksen peruste
Hallintosääntö 28 §

Päätös
Kajaanin kaupunki osallistuu kumppanina "Luontohyvinvointi-​indikaattori osaksi 
kuntien hyvinvointijohtamista,​" -​hankkeeseen,​ mikäli hanke saa myönteisen 
rahoituspäätöksen.
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Tiedoksi
Luonnonvarakeskus

Allekirjoitus

Paula Halonen,​ hallintojohtaja,​ kaupunginlakimies

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Päätös on julkaistu Kajaanin kaupungin verkkosivuilla 2.6.2026

Otteen oikeaksi todistaa

Kajaanissa
02.06.2026

Paula Halonen
Hallintojohtaja

Tiedoksianto asianosaiselle
Sähköpostitse 2.6.2026
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Oikaisuvaatimus
§ 4

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

– se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen),​ sekä
– kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Kajaanin kaupungin kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä,​ jollei muuta näytetä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluessa 
siitä,​ kun pöytäkirja on julkaistu tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto 
tai arkilauantai,​ saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen,​ jolle oikaisuvaatimus tehdään,​ on Kajaanin kaupunginhallitus

Postiosoite:  PL 133,​ 87101 Kajaani

Käyntiosoite: Pohjolankatu 13,​ 87100 Kajaani

Sähköpostiosoite: kajaani@kajaani.fi

Puhelinnumero:  08 61551 (vaihde)

Kirjaamon aukioloaika: arkipäivisin klo 9.00-​15.00.

 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:
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– päätös,​ johon haetaan oikaisua
– se,​ millaista oikaisua vaaditaan
– millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi,​ kotikunta,​ postiosoite ja 
puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä 
viestinä,​ yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Kajaanin 
kaupungin  kirjaamosta. Yhteystiedot;​ ks. edellä.
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